平成 15 年 10 月 24 日

各      位

会 社 名  株式会社タカトリ

代表者名    代表取締役社長  増田 好美

（コード番号 ６３３８ 大証二部）

問合せ先    常務取締役管理本部長

  北村 吉郎

（TEL． ０７４４－２４－８５８０）

業績予想の修正に関するお知らせ

      最近の業績の動向等を踏まえ、平成 15 年５月 26 日に公表した平成 15 年９月期通期（平成 14 年 10 月１日～平成

15 年９月 30 日）の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせします。

記

１．平成 15 年９月期通期業績予想の修正（平成 14 年 10 月１日～平成 15 年９月 30 日）

 単位 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A） 百万円 6,600 378 335

今回修正予想（B） 百万円 6,725 531 414

増 減 額 （ B - A ） 百万円 125 153 79

増 減 率 ％ 1.9 40.5 23.6

（ご参考）前期実績

（平成 14 年９月期通期）
百万円 5,763 △ 570 △ 2,083

２．業績修正の理由

   売上高は、一部翌期にずれたものの、半導体機器を中心とした電子機器事業及び液晶モジュール組立事業が

堅調に推移したことから、平成 15 年９月期の売上高はほぼ予想通りとなる見通しであります。

   利益面では、平成 15 年９月期よりスタートした３ヵ年計画に沿って収益確保をより確実なものにすべく、

①高付加価値商品の開発の強化、②在庫の更なる圧縮（顧客ニーズに合致した内容に変えながら、在庫圧縮を

行って資金負担の軽減を図ってまいります）、③業務の改革 の基本方針を推進し、モチベーションをアップ

させる政策を続けてまいりました。その結果、財政再建のために注力していた余剰在庫の販売が予想以上に功

を奏したこと及び前述の売上高が増加したことなどにより、当初予想を大きく上回る見通しであることから、

通期業績の上方修正を行うものであります。

以  上